Portaria 90 (3406767) SEI 01209.000002/2018-62 / pg. 1

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

PORTARIA Nº 90/2018/SEI-LNCC

DE 27 DE SETEMBRO DE 2018

ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA
DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de
Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006, e tendo
em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 21/jun/1993, resolve:

Art. 1º - Instituir a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Processo
nº 01209.000040/2018-15 – Pregão SISPP nº 02/2018, firmado com a empresa DF TURISMO E
EVENTOS LTDA, Contrato nº 020/2018, com a finalidade de contratar serviços de
agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e
cancelamento de passagens aéreas para vôos regulares internacionais e domésticos, não
atendidos pelas companhias aéreas credenciadas para o LNCC.

I - GESTOR DO CONTRATO

a) Titular: Genilda Maria Machado Roli
CPF: 342.692.821-34
Matrícula SIAPE: 6718426
Lotação: ARCOS/COGEA

b) Suplente: Barbara Paulo Cordeiro Elustondo
CPF: 433.710.517-49
Matrícula SIAPE: 673121
Lotação: SEGEP/COGEA

Art. 2º - O Gestor do Contrato deverá observar fielmente suas atribuições

previstas no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 21/jun/1993.

Portaria 90 (3406767) SEI 01209.000002/2018-62 / pg. 2

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor imediatamente independemente da data de
sua publicação no Boletim de Serviço do LNCC.

AUGUSTO CESAR GADELHA VIEIRA

Documento assinado eletronicamente por Augusto César Gadelha Vieira, Diretor do
Laboratório Nacional de Computação Científica, em 28/09/2018, às 11:36, conforme
art. 3º, III, "b", das Portarias MC nº 89/2014 e MCTIC nº 34/2016.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mctic.gov.br/verifica.html, informando o código verificador 3406767 e o
código CRC 120B2C14.

Referência: Processo nº 01209.000002/2018-62 SEI nº 3406767

https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0